quā habuit tunc sub ezechia populis facta facta brevis
vix patz intuenti qritū libz regū. Item pōtera responsio
Iudeoz piz facta p translationem chaldaicā que sic se hz
infans nar est nobis r fili' datus est nobis. et recipiet
sup se legē ad suādū eā. r vocabit nōmē eis de ante ad
mir abū pōtero dō forz pmanēs in seclā seculoz messias
in cui' dieb' multiplicabit par. p h enī q dicit hic messias.
patz q hec auctoritas nō est intelligēda de ezechia hz de
christo. p hoc enī qd dicit hic. Et vocabit nōmē ei' de ante
admirabil' pōtero dō forz. piz q noi a divinitate exprime
tia referuntur ad spm. ita q ipse est ver' dō. Q' aut inf
ponit hic ista determinatio de an' qd nō ē in hebreo. hoc
est ad venorandū q nōmē xpi prius fuit vocatū a deo r
enā ab angelo q ipse nateret fm qd h' p' l. y. r marb.
primo. Q' aut in hac trāslatōe chaldaica dicit. r recipiet
sup se legē ad suādū eā. loco cui' in hebreo r in trāslatōe
nōmē pōtero dō. Et fact' ē principat' sup hūc er' hoc est
ad venorandū q ipse erat impletur' legē r fuitur' fm q
ipse m' dicit. Mat. v. Non veni solvere legē hz adimplere.
Itē notandū q in pōtera aucte. Etate vbi de xpo dicit. Et
multiplicabit ei' igni. In hebraico ponit. Amathe. qd
in latino san'at multiplicabit. r scribit hec dictio hebrai
ca creatura. sic q hebraica men. causa ponit in medio dic
tionis. qd est h' natura h' lre. r modū scribēdi hebreoz
que nūq' auti ponit nisi in fine dictōis fm q tūq' hie
ronym' in plogo galeato vbi dicit q sunt quoz lre dupli
ces apud hebr. eos. qz p has aliter scribūt fines dictionū
alif principia r media. r de his dngz lris duplicibz. vna
est men clausa. alia est men apta. Ven clausa sp ponit
in fine dictōis. men astra pta in principio r in medio. hic
aut vt dcm est ponit men clausa in medio dictōis h' na
tura lre. r modū scribēdi ad venorandū q ipse de q loq'it
ppba erat nascit' de igne clausa h' modū nature r q
mysteriū incarnatōis erat clausum r secretū. sicut enīz
poete p figurā grāmaticales significat aliqd subtiliter
intelligētibz. sic pphe p rale modū scribēdi insolitum
mysteriū ecclesiā aliqd designabāt. r h' mō moyses signi
ficabat p salutarē psonā in vnitatē diuine cēntie pūgē
tio hoc nōmē hebreoz cū vbo singulari nūmē vt dcm ē.
Item pbat tertio in ea. natio diuine psonē p auctē. Di
chee. r. Et tu bethleē ephrata pūm' est i milibz iuda. et
te enī egrediet q h' dñator r. Et egressus ei' ab initio a
dieb' emmatis. Q' aut hec auctas ad hāz intelligat de
chullo patz p translationē chaldaicā q n' hz. Et te enīz
egrediet messias. vbi enī nos habem'. Et te enī egrediet
quisit' dominator. per hūc enī curum de bati. l. em ostē
ditur ipse christi vera humanitas. r etiam fm carnes
natus est de semine dauid qui fuit de bethleem. vt ha
berur primo. Regū. xvi. ppter qd scribe iudeoz et periti
in lege interrogati ab herode de loco natiuitatis xpi
responderūt q nateret in bethleem r confirmauerunt
dictum suū p hanc auctoritatē. Dichee. vt p3 math. ij.
sed p exitū eius a dieb' eternitatis exprimit natiuitas
eius eterna qua semper nascitur a patre r semper natus
est. Sed ad hoc responderunt aliqui q per hoc non in
telligitur christi eternitas fm divinitatē. sed pmissio si
ue pcedens natio sue natiuitatis que est in humana na
tura tantū. sed hoc non valet quia eternitas talis puen
tionis est omnibz cōmune. quia omnia quāntificāz mi
nima sunt a deo pmissa eternāl' r pordinata. et ideo si
hoc modo intelligeret p dicit auctoritas p ipsam non
exprimeret specialitas in christo respectu aliorū quā
tumentū. qz nūm' moz. propheta aut intelligit r intendit
per ipaz exprimere pccinentiā et excellentiā christi.
vt patet intuenti. Propter qd dicit aliq' iudei q septe
tes fuerunt create v deo ante mūdū. scilicet. penitencia.

g. benna. domus sanctuarū. thronus glie. hortus rois
ptatis r nomen messie. et sic exponit illud. Ben. ij. de
horto voluptat'. Plantauerat aut dñs hortū voluptat'
a principio. Ante mūdū p duo milia annoz. et h' mō ex
ponit illud qd dicit. Dichee. v. Egressus ei' ab initio r.
quia nomen messie fuit creatū ante mūdū. nō p dco
h' hoc dicit est ita irōnabile q nō indiget reprobatioe
h'z enīz nō potuit p se creati sed in aliq' intellectu. hoc
aut nō pot' esse in intellectu diuino in quo nō p' aliqd
creari nec angelico vel hūano pot' sic creati ante mūdū
quia angel' vel homo nō ponit inter creatā qm mūdus
fm ipso. Simil' q penitētia q nō est nisi de peccato p
terito fuit an' mūdū. r p p'is an' peccatū qd est vald' ad
surdū. Vocāt mō poss' argui de ist' r d' alijs psequētibz
sed dimitto qz dicit eoz argui de ist' r d' alijs psequētibz
Item incarnatio dei probatur per auctoritatē Cantu
corum. ij. Egre dum in silue syon r videre regem salomo
nem in dyademate quo coronauit cum mater sua. nam
fm omīs doctores hebreoz vbi dicit in libro cantuorum
ponit nomen salomōis sub illo noie intelligēdus est de
us ipse qui est magi' salomon. i. pacificus. qz facit pa
cem r concordā in creaturis p cōuersionē partū vniuers'
fm q habet Job. xvi. Qui ita r concordiam in sublimitat'
suis. vñ dicit qd in toto illo libro agit de deo r synago
gastub noie salomonis r sponse seu amice sic doctores
catholici dicit qd in eodē libro sub p dicitis noio agit
de vnitatē christi r ecclie. hoc supposito arguo ad pro
positū. quia in p dicit auctoritate dicit de matre salomo
nis. si igit' noie salomōis intelligēdus est deus. etiā fm
sensum lralem fm ipso. ergo oportet eos concedere qd
deus habeat m' em. hoc aut est impossibile fm naturā
diuinā r siml' fm naturā angelicā ergotal natura ē na
tura hūana in q cōuenit sibi h' em. etas q natura
humana est nobilior inter illas naturas q sunt p gene
rationē. et sic patet incarnatio diuine psonē. Sed ad hoc
respondent aliqui iudei dicētes qd deus q est magnus
salomon vocat' hie eccliam ist' matrē ad exprimentūz
magnū amorē quem habuit ad eam. aliqui filiaz. aliq'
sorore aliq' nō matrē appellando. Sed p' hoc arguit
quia vñ sacre scripture passus obscur' nō debet exponi
nisi p' saltū locū clariorē eiusdem scripte. nūq' autē
in scriptura veteris testamēti inuenit simile qd deus
vocat' eccliam israel matrē. sed h' inuenit q vocat' eā
sponsam amicā filiam r huiusmodi. fm qd dicitur. Dichee
remie. ij. Recordat' sū tui miserans adolenscentiā tuā
et caritatē desponsatōis tue qsi secuta es me in deserto.
Et hie. xxi. Reuertere virgo israel ad ciuitates tuas
vsq' quo delictis dissolueris filia vaga. ergo p dicitā ex
positio nō est rōnabil'. Item mater respectu filij hz rōnē
principij. hoc aut nullo mō potest dici de ecclia respē
dei vel alicuius dignioris r. et sic remanet p dicitā no
stra expositio rōnabilis r vera. Item probatur diu
nitas et humanitas christi per auctoritatē Zacharie. ij.
Ecce ego fac' filia syon et iudila filia iherusalē. ecce rex tu'
venit tibi iustus et saluator ipse pauper ascendēs sup
alnam. fm doctores hebreoz ista auctoritas nō potest
exponi ad lrām nisi de messia. p hoc qd dicit hic. Dat
per r ascendens sup alnā. ostēdit eius hūanitas in q sic
paup cā homibz sueraz' est. p hoc aut qd dicit. Rex iust'
et saluator. ostēdit in eo naturā excellentior p quā potest
saluare r regnare. qz paup inditū hūmōi est impotens
ad talia. et ideo fuit in vñ siml' diues r pauper. diues
in natura diuina. r paup in natura hūana. Et qd sic de
beat intelligi auctas p dicitā Zacharie. patz p glosam
hebreoz apud eos autenticā super illud Cantuorum p
mo. Et iudicabimus r letabimur in te glia. i. in te iudice